

FRIVILLIGPORTALENS NYHEDSBREV UGE 25

17-06-2020

Velkommen til denne uges nyhedsbrev med information og nyheder tilpasset dig og dine frivilligroller.
God fornøjelse!

Puljen er åben til Danmark Spiser Sammen uge 45

Puljen til Danmark Spiser Sammen uge 45 er nu åben for ansøgninger. Hver lokalafdeling kan søge op til 10.000 kr. De, der søgte til uge 17, kan få overført beløbet og skal derfor ikke søge igen.

Vær opmærksom på myndighedernes retningslinjer vedr. forsamlingsstørrelse (fra 8. juli max 100 pers.), anbefalinger om afstand og skærpet hygiejne.

Aftal en kort afbestillingsfrist med lokaleudlejer og restauratør, så det er nemt at aflyse, hvis epidemien blusser op igen.

En del mennesker har risiko for kompliceret sygdomsforløb og vil derfor afstå fra at deltage i store forsamlinger. Derfor opfordrer vi til at tænke i forskellige typer af arrangementer:

- Større fællesspisninger med max 100 deltagere
- Flere mindre fællesspisninger i stedet for én stor
- Spis sammen 2 og 2 (fx besøgsven og vært) eller ”hver for sig”. Det kunne fx foregå ved at alle spiser samme menu på samme tidspunkt – og del en fælles oplevelse, når Ældre Sagen inviterer til digital frokost med underholdning.

Læs om Danmark Spiser Sammen-puljen og ny ansøgningsfrist

Midler fra ISOBRO

Til alle de lokalafdelinger, som har søgt og fået bevilling fra Lokalforeningspuljen/ISOBRO til anvendelse i 2020.

Der har været nogen usikkerhed om anvendelsen af midlerne grundet corona-situationen. Som ISOBRO tidligere har skrevet, så skal midlerne anvendes i 2020 (senest 15. december) og kan altså IKKE overflyttes til 2021. Til gengæld må I gerne finde en ny dato, og evt. også en anden, men lignende aktivitet, hvis den ønskede aktivitet ikke lige kan gennemføres som forventet.

Husk at der skal aflægges regnskab for de anvendte midler senest 15. januar 2021.

Højsæson for telefon- og netsvindel

DR-Nyheder kunne tirsdag aften fortælle, at mindst 25 enker over hele landet har været udsat for svindel. De er blevet ringet op af folk, der udgiver sig for at være bedemænd eller fra skifteretten.

I telefonen er enkerne blevet bedt om at oplyse personlige oplysninger som NemID og adgangskoder. Andre narres til at indbetale penge på et kontonummer for at få sagen afsluttet hurtigere.

Ovenstående er bare det seneste eksempel – i sidste uge var der en, der udgav sig for at være fra Østjyllands Politi.

Sommerferien er højsæson for svindel, og der er desværre al mulig god grund til at advare ældre, som I er i kontakt med. Henvi dem gerne til at

læse mere om emnet på Ældre sagens hjemmeside under emnet ”Sikkerhed på nettet”.

Om sikkerhed på nettet – for Ældre Sagens medlemmer

Personlige værnemidler

Vi har lavet en aftale med MediGroup, som i forvejen har medlemstilbud til Ældre Sagens medlemmer, om at sælge et sortiment af værnemidler til lokalafdelingerne hvis I har brug for dette til jeres arrangementer.

De har alle de mest benyttede værnemidler og kan levere inden for 8 dage.

I skal blot skrive en e-mail eller ringe til MediGroup på 45 76 54 25 - så tager de imod ordren og hjælper med at besvare eventuelle spørgsmål.

Se MediGroups sortiment og priser på Frivilligportalen

Hørings svar om besøgsrestriktioner 11.06.2020

Ældre Sagen har afgivet høringssvar vedr. Sundhedsstyrelsens retningslinjer for COVID-19: Smitteforebyggelse ved besøg på plejehjem og plejeboliger, aflastningspladser, sygehuse, klinikker mv. besøg på plejecentre.

Vi er som udgangspunkt positive overfor, at antallet af besøgs personer på plejecentre primært skal reguleres af de fysiske forhold - så den fornødne afstand kan opretholdes – og at der dermed ikke foreslås begrænsninger, som fx et bestemt antal faste besøgs personer.

Vi foreslår, at det tydeliggøres i retningslinjerne, at besøgsrestriktionerne ikke omfatter et udgangsforbud for plejehjemmenes beboere.

Vi undrer os meget over de stramninger, der efter høringsprocessen er tilføjet til bekendtgørelsen, som nu siger, at indendørs besøg er betinget af, at udendørs besøg ikke kan lade sig gøre. Det mener vi ikke er den rigtige vej at gå i forhold til en gradvis og konkrolleret vej mod åbning og mere normale forhold på plejehjem.

Læs hele høringsvaret på [Ældre Sagens hjemmeside](#)